b) *Matt. 6. 12.*  
*Luca 16.*

*Christus ut homo potestatem habuit remittendi peccata excellenter. Vide D.*  
*Thom. 3. par.*  
*quest. 54. ar. 3.*

c) *Matt. 9. 6.*  
*Marc. 2. 9.*

d) *Joan. 20. 23.*

eam potestatem Episcopis, & Presbyteris in Ecclesia concessit: quamquam, ut antea docuimus, Christus sua auctoritate, cæteri, ut ejus ministri, peccata dimitunt. Quamobrem, si quæ infinita virtute effecta sunt, maxime admirari, & suspicere debemus: satis intelligimus, pretiosissimum hoc munus esse, quod Christi Domini benignitate Ecclesiæ donatum est.

**x. Qua virtute homines peccatorum suorum veniam consequantur.**

*Christi sanguine  
peccata remitti.*  
*Matth. 26.*

a) *Rom. 3. 24.*  
*Eph. 1. 7. Apoc.*  
*I. & 5. 7. 21.*

b) *1. Pet. 3. 18.*  
c) *1. Pet. 1. 21.*

Sed ipsa etiam ratio, qua Deus clementissimus Pater mundi peccata delere constituit, animos fidelium ad hujus beneficij magnitudinem contemplandam vehementer excitabit: (a) sanguine enim unigeniti Filii sui scelera nostra expiari voluit, ut poenam, quam nos pro peccatis commeruimus, ultro ille persolveret, (b) justusque pro injustis damnaretur, innocens pro reis morte acerbissima afficeretur. Quare cum animo cogitabimus, (c) nos non corruptibilibus auro, & argento redemptos esse, sed pretioso sanguine quasi agni immaculati Christi, & uncontaminati; facile statuemus, nihil nobis salubrius contingere potuisse hac remittendi peccata potestate, quæ inexplicabilem Dei prvidentiam, summamque erga nos charitatem ostendit. Ex hac autem cogitatione maximus fructus ad omnes perveniat, neesse est.

**xi. Quo maxime paſto cernatur amplitudo beneficij,  
quod in potestate clavum offertur.**

*Mortalis peccati  
effodus.*

d) *Heb. 10. 26.*

e) *1. Cor. 6. 9.*  
*Gal. 3. 28.*  
*Apoc. 22. 15.*  
*Gen. 3.*

Nam qui Deum mortali aliquo peccato offendit, quidquid meritorum (d) ex Christi morte, & cruce consecutus est, statim amittit; & (e) omnino paradisi aditu, quem prius interclusu-

clusum Salvator noster passione sua omnibus patefecit, prohibetur. Quod quidem cum in mentem venit, facere non possumus, quin humanæ miseriæ consideratio vehementer sollicitos nos habeat. Verum si animum ad hanc admirabilem potestatem referamus, quæ Ecclesiæ divinitus tributa est; & hujus articuli fide confirmati, oblatam unicuique facultatem credamus, ut possit divina ope adjutus in pristinum dignitatis statum restitui; tunc vero cogimur summo gaudio, & laetitia exultare, & immortales Deo gratias agere. Ac profecto, si grata, & jucunda medicamenta videri solent, quæ nobis medicorum arte, & industria, cum gravi aliquo morbo laboramus, parantur: quanto jucundiora esse debent ea remedia, quæ Dei sapientia ad animorum curationem, atque adeo ad vitam reparandam instituit? cum præsertim non quidem dubiam salutis spem, ut medicinæ illæ, quæ corporibus adhibentur, sed certissimam iis, qui sanari cupiunt, salutem afferant.